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Dagsordenpunkt

Kvartalsstatistik 3. kvartal 2014 og Målopfølgning 3. kvartal 
2014, Orientering 

Beslutning

Til efterretning. 

Udvalget udtrykte tilfredshed med den generelle udvikling på be-
skæftigelsesområdet. 

Gennemgang af sagen

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget forelægges hvert kvartal 
en kvartalsstatistik og en målopfølgningsrapport. De to rapporter 
supplerer hinanden og giver den seneste status på beskæftigel-
sesområdet i Gladsaxe.

Kvartalsstatistikken beskriver udviklingen i forsørgelsesydelserne 
det seneste år. I flere af figurerne sammenholdes udviklingen i 
Gladsaxe Kommune med udviklingen i klyngekommunerne.

Målopfølgningsrapporten følger op på ministermål, lokalpolitiske 
mål, mål fra beskæftigelsesplanen og resultatkrav fra Gladsaxes 
kommunestrategi.

Kvartalsstatistikken

Kvartalsstatistikken fremgår af bilag 1. Hovedkonklusionerne 
præsenteres nedenfor.

Gladsaxe Kommune i forhold til klyngekommunerne
Gladsaxe Kommune har flere a-dagpengemodtagere og kontant-
hjælpsmodtagere sammenlignet med klyngen. Derimod har 
Gladsaxe Kommune færre modtagere af uddannelseshjælp, sy-
gedagpenge, ledighedsydelse og førtidspension.

A-dagpenge
Antallet af a-dagpengemodtagere er samlet set faldet det sene-
ste år, men ligger fortsat over niveauet for klyngekommunerne. 
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Fra januar 2014 til juli 2014 er antallet af ledige a-dagpengemod- 
tagere pr. 1.000 borgere (16-66 år) faldet med 3,3 fuldtidsperso-
ner. Antallet af a-dagpengeforløb er ligeledes faldet det seneste 
år, hvilket især skyldes en reduktion af forløb med en varighed 
på 14-39 uger.
 
Kontanthjælp og uddannelseshjælp
Det samlede antal kontanthjælpsmodtagere er reduceret fra 
1.903 fuldtidspersoner i juli 2013 til 1.185 i juli 2014. Reduktionen 
skyldes blandt andet, at unge under 30 år uden en kompetence-
givende uddannelse fra 01.01.2014 overgik til uddannelseshjælp. 
I juli 2014 er der 496 fuldtidspersoner på uddannelseshjælp. 
Sammenligner man antallet af kontant- og uddannelseshjælps-
modtagere for juli 2014 med antallet af kontanthjælpsmodtagere i 
juli 2013, er der sket en reduktion på 222 fuldtidspersoner. 
Gladsaxe har flere kontanthjælpsmodtagere end klyngekommu-
nerne, men forskellen er i 2014 blevet mindre.

Sygedagpenge
Antallet af sygedagpengemodtagere pr. 1.000 borgere (16-66 år) 
er blevet reduceret fra 17,9 i januar 2014 til 14,1 i juni 2014, sva-
rende til en reduktion på 3,8. Gladsaxe Kommune har færre sy-
gedagpengemodtagere sammenlignet med klyngen, og forskel-
len er øget fra maj 2014 til juli 2014.

Fleksjob og ledighedsydelse
Der er det seneste år sket en stigning i antallet af personer i 
fleksjob på 45 fuldtidspersoner, mens antallet af ledighedsydel-
sesmodtagere har været relativt stabilt.

Førtidspension
Antallet af fuldtidspersoner på førtidspension er faldet med 109 
fra juli 2013 til juli 2014, og Gladsaxe Kommune har nogen færre 
førtidspensionister sammenlignet med klyngekommunerne.

Ressourceforløb
Antallet af fuldtidspersoner i ressourceforløb er steget fra 6 i ja-
nuar 2014 til 66 i juli 2014.

Tema – Ungeledighed
Denne kvartalsstatistiks tema er ungeledighed (16-29 år).

Gladsaxe har sammenlignet med niveauet for klyngekommuner-
ne færre unge på kontanthjælp, uddannelseshjælp, revalidering, 
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ledighedsydelse og førtidspension, mens Gladsaxe Kommune 
har marginalt flere unge sygedagpengemodtagere. Niveauet for 
a-dagpengemodtagere er ens.

Sammenligner man udviklingen i ungeledigheden mellem 
Gladsaxe Kommune og klyngen, så har Gladsaxe haft en relativt 
gunstig udvikling i antallet af modtagere af a-dagpenge, kontant-
hjælp, uddannelseshjælp, sygedagpenge og førtidspension det 
seneste år. Til gengæld har der været en relativ ikke-gunstig ud-
vikling i antallet af revalidender og ledighedsydelsesmodtagere. 

Gladsaxe Kommune har haft en gunstig udvikling i antallet af un-
ge modtagere af kontant- og uddannelseshjælp, der er faldet 
markant det seneste år. Sammenlignet med klyngen har 
Gladsaxe Kommune haft en relativt mere gunstig udvikling.

Ungeledigheden i Værebro Park og Høje Gladsaxe udgør dog en 
udfordring, da ungeledigheden i disse områder er steget mere 
end i kommunen under ét siden 2011. I 2014 er ungeledigheden 
steget fra 14,0 % til 14,5 %, mens kommunen under ét har haft 
en reduktion i ungeledigheden.

Målopfølgningsrapporten

Målopfølgningsrapporten fremgår af bilag 2. Rapporten indehol-
der en smiley-oversigt (side 3), som viser, om Gladsaxe opfylder 
målene. Herefter beskrives status og udvikling for de enkelte mål 
med grafer og/eller tabeller.

Ud af de 12 mål, det aktuelt er muligt at følge op på, opnår 
Gladsaxe en glad smiley i 10 tilfælde. Udfordringerne vedrører 
”Virksomhedsrettet aktivering” og ”Løntilskud til førtidspensioni-
ster”. 

Målopfølgningen indeholder data fra juli måned 2014 med undta-
gelse af:
- Figur 3.1 Uddannelsesgrad er ikke opdateret for 2014, da jo-
bindsats.dk fortsat arbejder på at skabe data.
- Tabel 6.1. Samarbejdsgrad mellem jobcenter og virksomheder, 
hvor der ikke foreligger data for 2014.
- Figur 8.1 indeholder data frem til uge 41 i oktober.
- Figur 9.1. indeholder også data for august.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orien-
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tering.

Bilag

Bilag 1. Kvartalsstatistik 3. kvartal 2014
Bilag 2. Målopfølgning 3. kvartal 2014

Relateret behandling
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Dagsordenpunkt

Budgetopfølgning 3. kvartal 2014, tillægsbevilling 

Beslutning

Anbefales. 

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 02.12.2014
Byrådet 17.12.2014

Gennemgang af sagen

I denne dagsordenssag forelægges 3. kvartals budgetopfølgning. 
Budgetopfølgningen omfatter driftsudgifter (herunder service-
rammen) og mål- og resultatkrav.

Driftsregnskab og serviceramme
Budgetrammer, opgjort forbrug pr. 3. kvartal 2014, forventet for-
brug for hele 2014 samt forventede afvigelser fra budgetrammen 
fremgår af tabel 1.

Tabel 1.

Mio. kr.

Vedtaget 
Budget

Korrigeret 
Budget

Forbrug 
t.o.m.  

september

Forventet 
forbrug 

hele året

Forskel 
Vedtaget 
Budget

Forskel 
Korrigeret 

Budget
01 Aktivering 27,2 21,2 7,5 21,6 5,6 -0,4
02 Forsørgelse 664,1 666,7 456,2 634,4 29,7 32,3
03 Øvrige udgifter 
(serviceramme)

0,0 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0

04 Øvrige udgifter 
(servicerammen)

12,9 36,8 25,9 45,5 -32,7 -8,7

Subtotal, serviceramme 12,9 36,8 25,7 45,5 -32,7 -8,7
       
I alt

704,2 724,8 489,5 701,6 2,7 23,2
Note 1: Forskel angives som mindre- (+)/merforbrug (-)
Note 2: Det registrerede forbrug afhænger blandt andet af de tidspunkter, hvor refusionerne fra 
staten hjemtages. Ofte hjemtages refusionerne på beskæftigelsesområdet først et stykke tid efter, 
at udgiften i kommunen er afholdt.
Note 3: Ramme 3, som tidligere omfattede det takstfinansierede tilbud Espelunden, er fra budget 
2013 udgået, i tabellen indgår området dog med en fejlregistreret post.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets vedtagne budget udgør 
704,2 mio. kr., mens det korrigerede budget udgør 724,8 mio. kr. 
Ved udgangen af 3. kvartal er der bogført et forbrug på 489,5 
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mio. kr. Forvaltningen forventer samlet mindreforbrug på 2,7 mio. 
kr. i forhold til vedtaget budget og et mindreforbrug på 23,2 mio. 
kr. i forhold til det korrigerede budget.

Mindreforbruget vedrører primært ramme 2 og skyldes til dels ef-
fekterne af kontanthjælpsreformen, lavere enhedspriser på ud-
dannelseshjælp end forventet samt en generel gunstigere udvik-
ling på kontanthjælp, ressourceforløbsydelse, sygedagpenge og 
a-dagpenge end forventet. Dertil bør det bemærkes, at forvent-
ningen til ramme 1 er forbedret i forhold til opfølgningen efter 1. 
halvår. Det forventede merforbrug er således reduceret fra 1,6 
mio. kr. til 0,4 mio. kr. Merforbruget på ramme 4 henføres til tol-
keregninger, husly, driftssikring af boligbyggeri og især særlig til-
rettelagt uddannelse. 

I det følgende redegøres der for afvigelser i forhold til det korrige-
rede budget og det vedtagne budget for de enkelte budgetram-
mer enkeltvis. 

Bemærkninger vedrørende budgetområdet aktivering, ramme 1
Forbruget på ramme 1 vedrører driftsudgifter til den kommunale 
beskæftigelsesindsats, som er omfattet af det statslige driftsloft 
(kommunens nettoudgifter til aktivering).

Udgifterne indenfor ramme 1 har i årets første tre kvartaler været 
påvirket af kontanthjælpsreformen, hvilket har krævet tilpasning 
af Jobcentrets indsats overfor de ledige. Ved halvårsregnskabet 
var der et forventet merforbrug på 1,6 mio. kr. Som følge heraf er 
der bremset op for udgifterne til aktivering således, at merforbru-
get forventes nedbragt til 0,4 mio. kr. Dette svarer til et forventet 
forbrug på 21,6 mio. kr., mod et forventet forbrug på 22,8 mio. kr. 
i halvårsregnskabet.

Størrelsen af ramme 1 - aktiveringsrammen - er beregnet på 
baggrund af det forventede antal ydelsesmodtagere og det for-
ventede driftsloft ved budgetvedtagelsen for budget 2014. Herfra 
er fratrukket et overført merforbrug i 2013 på 6 mio. kr. Den kor-
rigerede ramme 1 er således 21,2 mio. kr. Som det fremgår af 
budgetbemærkningerne for budget 2014 skal budgettet korrige-
res i forbindelse med 3. budgetopfølgning på baggrund af revide-
rede antalsforventninger og revideret viden om driftsloftssatser-
ne, når der er væsentlige ændringer i forhold til de oprindelige 
skøn. 
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På baggrund af den nuværende forventning til antallet af ydel-
sesmodtagere i 2014 og gældende regler for driftsloftssatserne 
vil aktiveringsrammen skulle korrigeres til 22,6 mio. kr., hvorfra 
skal trækkes det overførte merforbrug på 6 mio. kr. Ramme 1 
skal dermed korrigeres fra 21,2 mio. kr. til 16,6 mio. kr., svarende 
til en negativ tillægsbevilling på 4,6 mio. kr. 

Dette betyder samtidigt, at ved det forventede forbrug på ramme 
1 på 21,6 mio. kr. forventes det, at der skal videreføres et mer-
forbrug på 5,0 mio. kr. til 2015, svarende til et afdrag af det vi-
dereførte merforbrug fra 2013 på 1,0 mio. kr.

Bemærkninger vedrørende budgetområdet forsørgelse, ramme 
2.
Udgifterne til forsørgelsesydelser forventes at give et mindrefor-
brug på 32,4 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. Det for-
ventede mindreforbrug henføres til effekterne af kontanthjælpsre-
formen, lavere enhedspriser på uddannelseshjælp end forventet 
samt en generel gunstigere udvikling på kontanthjælp, ressour-
ceforløbsydelse, sygedagpenge og a-dagpenge end forventet.

Skønnet for ramme 2 er betydeligt lavere end i halvårsregnska-
bet, bl.a. som følge af et markant fald i antallet af borgere på for-
sørgelse. Dertil kommer, at sygedagpengereformen ikke som 
forventet er slået igennem på forsørgelsesudgifterne i Gladsaxe 
Kommune. Det var ventet, på baggrund af bemærkninger i lov-
forslaget, at reformen i 2014 ville flytte borgere væk fra sygedag-
penge og over til ressourceforløbsydelse under jobafklaringsfor-
løb samt til A-dagpenge, kontanthjælp og ledighedsydelse. Den 
primære forklaring på at dette ikke er sket ligger i kommunens 
indsats på sygedagpengeområdet de seneste år, hvorved 
Gladsaxe Kommune har været forud for reformens hensigter. 

På kontanthjælpsområdet forventes et mindreforbrug på 12,7 
mio. kr. Forventningen efter 1. halvår var et mindreforbrug på 9,6 
mio. kr. Forskellen på 3,7 mio. kr. kan henføres til en gunstig ud-
vikling i antallet af ydelsesmodtagere, samt – som ovenfor nævnt 
– manglende konsekvens af sygedagpengereformen. 
A-dagpenge inklusiv arbejdsmarkedsydelse forventes ved årets 
udgang at give Gladsaxe Kommune mindreudgifter på 7,2 mio. 
kr, hvilket er 5 mio. kr. bedre end forventningen i halvårsregn-
skabet. Forskellen kan primært forklares af et faldende antal 
ydelsesmodtagere.
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På sygedagpengeområdet forventes et mindreforbrug på 5 mio. 
kr. i forhold til korrigeret budget, hvilket er et forventet merforbrug 
på 5,1 mio. kr. i forhold til halvårsregnskabet. Differencen kan 
henføres til fravær af effekt af sygedagpengereformen grundet 
Gladsaxes intensive indsats på området de foregående år.

Budgettet for seniorjob indgår som en del af det samlede budget 
for løntilskud (Fleksjob, Ledighedsydelse og Skånejob) og er 
fastlagt med udgangspunkt i, at der vil være 49 fuldtidspersoner i 
seniorjob. Udtræk fra kommunens lønsystem pr. 3. kvartal 2014 
dokumenterer, at der er 41 fuldtidspersoner i 2014 og der forven-
tes derfor en lavere aktivitet end forudsat. Samlet set vurderes 
det, at det forventede mindreforbrug vil udgøre 1 mio. kr. Da om-
rådet løntilskud er presset dels af et stigende antal fuldtidsperso-
ner på ledighedsydelse og dels af et stigende antal fleksjob op-
vejes mindreforbruget på seniorjob dog af et merforbrug på 
fleksjob og ledighedsydelse. Der forventes således et samlet 
merforbrug på 10,6 mio. kr.

Ressourceforløbsydelse forventes at give et yderligere mindre-
forbrug i 2014 på 9,4 mio. kr. i forhold til forventningen ved hal-
vårsopfølgningen. Dermed forventes et samlet mindreforbrug i 
2014 på 13,7 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget for om-
rådet. Nedjusteringen kan henføres til en forventning om 75 fuld-
tidspersoner i ressourceforløb mod oprindeligt 222 fuldtidsperso-
ner. 

Særlig uddannelsesydelse forventes samlet set at give udgifter 
for Gladsaxe Kommune på 3,8 mio. kr. på baggrund af de regi-
strerede udgifter efter 3. kvartal 2014, hvorefter der ikke forven-
tes yderligere udgifter for ydelsen. Sammenlignet med forvent-
ningen i halvårsregnskabet svarer forventningen til et fald i for-
ventet forbrug på 0,6 mio. kr. Området er ikke budgetteret. 

Bemærkninger vedrørende budgetområdet Øvrige udgifter – 
ramme 4
Budgetområdet omfatter udgifter til løntilskud i kommunen, udgif-
ter til konsulenter (tolkebistand), udgifter til husly, puljeprojekter, 
dele af administrationen af Jobcenter Gladsaxe (myndighedsu-
døvelse) samt udgifter i relation til den nyoprettede Ungeenhed, 
herunder ”Særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse” (STU), fore-
byggende ydelser, produktionsskoler, Ungepakken mv.

Der forventes et merforbrug på 8,7 mio. kr., som primært kan 
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henføres til merudgifter til STU-forløb, hvor der forventes et mer-
forbrug på 5,3 mio. kr.  Årsagen hertil er, at området blev overta-
get fra Børne- og Undervisningsudvalget pr. 1. maj i forbindelse 
med oprettelsen af Ungeenheden, og at området som udgangs-
punkt var underbudgetteret. Dette merforbrug forventes derfor 
finansieret af Børne- og Undervisningsudvalget i forbindelse med 
regnskabsaflæggelsen. I forhold til halvårsregnskabet svarer det 
forventede resultat til et yderligere merforbrug på 0,7 mio. kr. 

Herudover forventes et merforbrug på Husly på 2,5 mio. kr. i for-
hold til korrigeret budget, hvilket dels henføres til et højere ud-
giftsniveau i årets tre første kvartaler end tidligere, dels en udgift 
vedrørende tidligere år på 0,7 mio. kr. Området er vanskeligt 
styrbart, da der ofte er forsinkelse mellem perioden for borgerens 
ophold og selve afregningen mellem opholdssted og Gladsaxe 
Kommune. Herudover er borgerne selvvisiterende hvilket gør, at 
kommunens mulighed for at påvirke udgifterne på området 
stærkt forringes. 

Grundet videreført merforbrug fra 2012 og 2013 har tolkeregnin-
ger et negativt budget på -0,4 mio. kr. Da udgiften for 2014 for-
ventes lidt højere end de seneste år, forventes der samlet et 
merforbrug på 0,8 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.

Bemærkninger vedrørende servicerammen
Servicerammen udgøres af samtlige driftsudgifter fratrukket ud-
gifter på området for indkomstoverførsler og på forsyningsområ-
det. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets serviceramme er på 
12,9 mio. kr. og består af det vedtagne budget for ramme 4. For-
valtningen forventer et merforbrug i forhold til servicerammen på 
32,7 mio. kr. Merforbruget skyldes primært oprettelsen af Unge-
enheden og de deraf overførte budgetområder fra Børne- og Un-
dervisningsudvalget på 27,9 mio. kr. og Sundheds- og Handica-
pudvalget på 1,4 mio. kr. jfr. BR 19.3.2014 punkt 30.

Tabel 2. Udvikling i forventning til årets forbrug, servicerammen 
(mio. kr.)

 Ramme
Forventet 
forbrug 2. 

kvartal

Forventet 
forbrug 3. 

kvartal
Afvigelse service-

rammen

BIU 12,9 45,0 45,5 -32,7
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Forbrug på anlægsprojekter
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har ingen anlægsprojek-
ter i 2014.

Status på resultatkrav 
I bilag 2 er der opstillet en oversigt over status pr. 3. kvartal 2014 
på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets resultatkrav. 6 af 7 
resultatkrav forventes opfyldt. Status på den virksomhedsrettede 
indsats, samt resultatkravet der ikke forventes opfyldt beskrives 
nedenfor.

Efter halvårsopfølgningen blev målet for den virksomhedsrettede 
indsats nedjusteret fra 479 fuldtidspersoner til 372 fuldtidsperso-
ner. Antallet af fuldtidspersoner i virksomhedsrettede tilbud ligger 
under resultatkravet på 372 fuldtidspersoner i virksomhedsrette-
de tilbud, men resultatkravet forventes opfyldt i 2014. Antallet af 
borgere i virksomhedsrettet aktivitet i første halvår 2014 var så-
ledes 350, heraf 199 i løntilskud, 141 i virksomhedspraktik og 10 
i nytteindsats. For at resultatkravet for 2014 opfyldes, kræves en 
stor indsats fra såvel Jobcentret som Ungeenheden. 

I forbindelse med 2. behandlingen af beskæftigelsesplanen for 
2015 blev målsætningen for 2014 for løntilskudsjobs til førtids-
pensionister nedjusteret fra 89 til 65 pladser. Der har i både 
2012, 2013 og gennemsnitligt i 2014 været 58 førtidspensionister 
i løntilskud i Gladsaxe Kommune. Resultatkravet forventes ikke 
opfyldt i 2014.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen tages til efterretning,

2. at der laves en negativ tillægsbevilling på 4,6 mio. kr. på 
ramme 1 (aktivering) og at beløbet tilføres kommunens ho-
vedkasse, og 

3. at der laves en negativ tillægsbevilling på 32,4 mio. kr. på 
ramme 2 (forsørgelse) og at beløbet tilføres kommunens 
hovedkasse. 

Bilag

Bilag 1. 3. budgetopfølgning
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05.11.2014

Gladsaxe Kommune

00.30.14Ø00
2014/10331 7

Bilag 2. 3. budgetopfølgning, BIU, Mål- og resultatkrav

Relateret behandling



Punkt 84: Spørgsmål fra Klaus Kjær vedrørende flygtninge med
opholdstilladelse - kommunekvote fra Udlændingestyrelsen

2014/11048



Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
05.11.2014

Gladsaxe Kommune

00.01.00G00
2014/11048 1

Dagsordenpunkt

Spørgsmål fra Klaus Kjær vedrørende flygtninge med op-
holdstilladelse - kommunekvote fra Udlændingestyrelsen 

Beslutning

Forvaltningen besvarede mundtligt.

Til efterretning. 

Gennemgang af sagen

Byrådsmedlem Klaus Kjær har ønsket at få vedlagte spørgsmål 
på dagsordenen til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
møde 05.11.2014:

"I følge den seneste opdaterede kommunekvote fra Udlændinge-
styrelsen (april 2014) skal Gladsaxe Kommune i år modtage 14 
flygtninge med opholdstilladelse.

I. Er dette tal senere blevet justeret? Hvis ja hvor mange 
flygtninge skal/vil Gladsaxe Kommune da modtage i 
2014?

II. Har Gladsaxe Kommune specifikt godkendt/ indgået "frivil-
lig" aftale med Udlændingestyrelsen om modtagelse af 
disse flygtninge, og hvem har kompetencen til at godken-
de/indgå "frivillig" aftale med Udlændingestyrelsen?
Hvor har kommunen boligplaceret disse flygtninge (med III.
påregnelig familiesammenføring) uden at det er sket på 
bekostning af borgere som i forvejen står på venteliste til 
en bolig?
Hvor mange flygtninge skal Gladsaxe Kommune i følge deIV.
foreløbige kommunekvoter for Region Hovedstaden mod
tage i 2015?”

Bilag

Relateret behandling



Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
05.11.2014

Gladsaxe Kommune

00.01.00G00
2014/11048 2



Punkt 85: Spørgsmål fra Klaus Kjær vedrørende førtidspension

2014/11932



Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
05.11.2014

Gladsaxe Kommune

00.01.00G00
2014/11932 1

Dagsordenpunkt

Spørgsmål fra Klaus Kjær vedrørende førtidspension 

Beslutning

Forvaltningen besvarede mundtligt.

Til efterretning. 

Gennemgang af sagen

Byrådsmedlem Klaus Kjær har ønsket at få vedlagte sag på 
dagsordenen til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 
05.11.2014:

”Med udgangspunkt i Henrik Day Poulsens artikel i Berlingske 
den 23. september 2014 http://www.b.dk/kommentarer/den-
mystiske-indvandrervirus skal jeg til næste møde i BIU den 5. 
november 2014 stille følgende spørgsmål til besvarelse:

1. Hvor stor en procentdel af alle Gladsaxe Kommunes borgere i 
den erhvervsaktive alder er tilkendt førtidspension?

2. Hvor stor en procentdel af Gladsaxe Kommunes borgere i den 
erhvervsaktive alder med indvandrerbaggrund fra ikke-vestlige 
lande er tilkendt førtidspension?

3. Hvor stor en procentdel af Gladsaxe Kommunes borgere i den 
erhvervsaktive alder med indvandrerbaggrund fra henholdsvis 
Libanon og Bosnien er tilkendt førtidspension?

4. Hvor stor en procentdel af de under 3. nævnte borgere har få-
et tilkendt førtidspension på grundlag af diagnosen PTSD (post-
traumatisk stresssyndrom/ posttraumatisk belastningsreaktion)?

5. Opfylder de under 4. nævnte borgere ifølge speciallægeerklæ-
ringerne de begivenheds- og tidsmæssige kriterier for diagnosen 
(exceptionel katastrofelignende begivenhed og symptomers op-
ståen inden for de første 6 måneder) og opfylder de - stadig i føl-
ge speciallægeerklæringerne - et eller flere af de diagnostiske 
kriterier: 

http://www.b.dk/kommentarer/den-mystiske-indvandrervirus
http://www.b.dk/kommentarer/den-mystiske-indvandrervirus
http://www.b.dk/kommentarer/den-mystiske-indvandrervirus


Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
05.11.2014

Gladsaxe Kommune

00.01.00G00
2014/11932 2

 Gang på gang genopleve traumet, fordi man ikke kan lade 
være med at tænke på det eller fordi man har mareridt eller 
”flash backs”. Eller føle stærkt ubehag hvis man kommer ud 
for situationer, der minder en om traumet.

 Undgå alt hvad der kan minde om traumet.
 Have delvist eller helt hukommelsestab, når det drejer sig om 

den traumatiske begivenhed. Eller være i konstant psykisk 
alarmberedskab, som viser sig ved mindst to af følgende 
symptomer:

 Problemer med at sove
 Tendens til at blive irritabel
 Koncentrationsbesvær
 Tendens til at fare sammen.

6. Da kun ca. 1/3 i følge Henrik Day Poulsen bliver kronisk ramt 
af PTSD, er der da sat revision på de førtidspensioner, som måt-
te være tilkendt på dette grundlag?”
 

Bilag

Relateret behandling



Punkt 86: Meddelelser

2013/16036



Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
05.11.2014

Gladsaxe Kommune

81.39.00G20
2013/16036 1

Dagsordenpunkt

Meddelelser 

Medlemmer af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har – i 
lighed med medlemmer af de øvrige politiske udvalg – mulighed 
for at stille spørgsmål inden for udvalgets område til besvarelse i 
forvaltningen. Hvis forvaltningen i samråd med formanden vurde-
rer, at besvarelsen af de stillede spørgsmål vil tage uforholds-
mæssigt mange ressourcer, er det udvalget, der beslutter, om 
forvaltningen skal afse den fornødne tid til at besvare spørgsmå-
lene. 

Bilag

Relateret behandling



Punkt 87: Lukket

2013/16036
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